
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số: 20/TTr-UBND  Ya Hội, ngày 28 tháng 7 năm 2025 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn xã 

Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp   

 

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Ya Hội Khóa IV - Kỳ họp thứ Hai  

             

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi Luật Đấu thầu; Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia 

tăng; Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước 

của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Kết luận của số 12-KL/ĐU ngày 28/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã tại phiên thường kỳ ngày 28 tháng 7 năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa IV - Kỳ họp thứ 

Hai xem xét, quyết định phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên 

địa bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp, cụ thể như sau: 



2 

Ủy ban nhân dân xã đã trình Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách địa phương và 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính 

quyền địa phương 02 cấp và tiến hành điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 

trên địa bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp, nhằm tiếp 

tục triển khai thực hiện, giải ngân các dự án chưa hoàn thành trên địa bàn xã Ya 

Hội, xã Phú An (cũ) năm 2025.  

(Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa IV - Kỳ họp thứ 

Hai xem xét, quyết nghị./. 

Nơi nhận:       
- Như kính gửi; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã; 

- Phòng Kinh tế; phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Cao Nhật Lam 

 



Tổng cộng

Ngân sách 

trung 

ương

Ngân sách 

tỉnh

Ngân sách 

huyện

Ngân sách 

xã

Vốn khác 

(Nguồn thu 

hợp pháp, 

vốn huy 

động…)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

 XÃ YA HỘI 2.154,824 2.154,824 1.937,000 0,0 0,0 94,342 123,482

      1   
 Chương trình MTQG nông thôn 

mới 
2.005,0 2.005,0 1.892,0 0,0 0,0 0,0 113,0

 (1) 

Từ đường mới (Đường trục thôn

An Phong đi thị xã An Khê) đến

nhà ông Hải, xã Phú An

8136585
Nền, mặt đường BTXM và hệ

thống thoát nước
2025

83/QÐ-UBND 

ngày 

21/02/2025 

547,0 547,0 492,0 55,0
BQL CTMTQG 

xã Phú An

Đang thi 

công

UBND xã 

Ya Hội

 (2) 

Tràn liên hợp cống qua suối Hway

đường nội đồng làng Groi1 đi khu

sản xuất làng ghép (cũ), xã Ya Hội

8141732
Đặt cống H150 x 150 kết hợp

làm nền đường, mặt đường
2025

180/QÐ-

UBND ngày 

06/12/2024 

1.458,0 1.458,0 1.400,0 58,0
BQL CTMTQG 

xã Ya Hội

Đang thi 

công

UBND xã 

Ya Hội

2
CT MTQG Phát triển KT-XH

vùng ĐBDT thiểu số và Miền núi
45,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dự án 10 - Tiểu dự án 2: Ứng

dụng công nghệ thông tin hỗ trợ

phát triển kinh tế - xã hội và đảm

bảo an ninh trật tự vùng ĐBDT

TS và MN

45,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 (3) 
Ứng dụng công nghệ thông tin xã

Ya Hội năm 2025
2025 45,0 45,0 45,0

BQL CTMTQG 

xã Ya Hội

Chưa triển 

khai

UBND xã 

Ya Hội

      3   

 Tiền sử dụng đất xã thực hiện 

Chương trình MTQG nông thôn 

mới 

104,824 104,824 0,0 0,0 0,0 94,342 10,482

 (4) 
Từ nhà ông Nghiệm đến nhà bà

Biên
8146345

BTXM đã 2x4, mác 250, dày

18cm
2025

91/QÐ-UBND 

ngày 

28/02/2025 

104,824 104,824 0,0 0,0 0,0 94,342 10,482
BQL CTMTQG 

xã Phú An

Đang thi 

công

UBND xã 

Ya Hội

PHỤ LỤC 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án

Chủ đầu tư

Tiến độ 

triển khai 

dự án

Chủ đầu 

tư điều 

chỉnh

Ghi chú
Số quyết 

định; ngày, 

tháng, năm 

ban hành

TMĐT 

Kế hoạch vốn đã bố trí năm 2025

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ YA HỘI SAU KHI SẮP XẾP CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 02 CẤP

(Kèm theo Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 28/7/2025 của UBND xã Ya Hội)

ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục dự án Mã dự án Quy mô, thiết kế

Thời 

gian KC-

HT

Số: 20/TTr-UBND
Thời gian ký: 2025-07-29T11:20:36+07:00



 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /NQ-HĐND Ya Hội, ngày      tháng 7 năm 2025 
 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn xã Ya Hội 

sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YA HỘI 

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024; Luật sửa đổi Luật Đấu thầu; Luật Đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; 

Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia 

Lai năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong quản lý nhà nước 

của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày     /7/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn 

ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách địa phương và Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 

02 cấp; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 20/TTr-UBND, ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Ya Hội về phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa 

DỰ THẢO 



2 

bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp; Báo cáo thẩm tra 

số       /BC-KTNS ngày     /7/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2025 trên địa bàn 

xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp với nội dung cụ thể 

như sau: 

Điều chỉnh chủ đầu tư và phân bổ vốn đầu tư phát triển thực hiện kế hoạch 

đầu tư công và chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 để tiếp tục triển khai, 

thực hiện: 2.154,824 triệu đồng bố trí cho 04 dự án. Trong đó: 

+ Chương trình Mục tiêu quốc gia nông thôn mới 02 dự án: 2.005 triệu đồng; 

+ Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi 01 dự án: 45 triệu đồng (Dự án 10 - Tiểu dự án 2: 

Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an 

ninh trật tự vùng ĐBDT TS và MN). 

+ Nguồn ngân sách xã thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn 

mới 01 dự án: 104,824 triệu đồng. 

(Phụ lục danh mục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu 

Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm vụ, 

quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ya Hội khóa IV, Kỳ họp thứ 

Hai thông qua ngày        tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

  Nơi nhận :   CHỦ TỊCH 
- TT. HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- BTV. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- UBND xã; UBMTTQ xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- VP Đảng ủy xã; 

- VP. HĐND&UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Các đơn vị Tỉnh, TW đứng chân trên 

địa bàn xã; 

- Cổng TTĐT xã; (công bố) 

- Lưu: VT. 

  
 

 

 

 

 

Trường Trung Tuyến 

 

(b/cáo) 



Tổng cộng

Ngân sách 

trung 

ương

Ngân sách 

tỉnh

Ngân sách 

huyện

Ngân sách 

xã

Vốn khác 

(Nguồn thu 

hợp pháp, 

vốn huy 

động…)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

 XÃ YA HỘI 2.154,824 2.154,824 1.937,000 0,0 0,0 94,342 123,482

      1   
 Chương trình MTQG nông thôn 

mới 
2.005,0 2.005,0 1.892,0 0,0 0,0 0,0 113,0

 (1) 

Từ đường mới (Đường trục thôn

An Phong đi thị xã An Khê) đến

nhà ông Hải, xã Phú An

8136585
Nền, mặt đường BTXM và hệ

thống thoát nước
2025

83/QÐ-UBND 

ngày 

21/02/2025 

547,0 547,0 492,0 55,0
BQL CTMTQG 

xã Phú An

Đang thi 

công

UBND xã 

Ya Hội

 (2) 

Tràn liên hợp cống qua suối Hway

đường nội đồng làng Groi1 đi khu

sản xuất làng ghép (cũ), xã Ya Hội

8141732
Đặt cống H150 x 150 kết hợp

làm nền đường, mặt đường
2025

180/QÐ-

UBND ngày 

06/12/2024 

1.458,0 1.458,0 1.400,0 58,0
BQL CTMTQG 

xã Ya Hội

Đang thi 

công

UBND xã 

Ya Hội

2
CT MTQG Phát triển KT-XH

vùng ĐBDT thiểu số và Miền núi
45,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dự án 10 - Tiểu dự án 2: Ứng

dụng công nghệ thông tin hỗ trợ

phát triển kinh tế - xã hội và đảm

bảo an ninh trật tự vùng ĐBDT

TS và MN

45,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 (3) 
Ứng dụng công nghệ thông tin xã

Ya Hội năm 2025
2025 45,0 45,0 45,0

BQL CTMTQG 

xã Ya Hội

Chưa triển 

khai

UBND xã 

Ya Hội

      3   

 Tiền sử dụng đất xã thực hiện 

Chương trình MTQG nông thôn 

mới 

104,824 104,824 0,0 0,0 0,0 94,342 10,482

 (4) 
Từ nhà ông Nghiệm đến nhà bà

Biên
8146345

BTXM đã 2x4, mác 250, dày

18cm
2025

91/QÐ-UBND 

ngày 

28/02/2025 

104,824 104,824 0,0 0,0 0,0 94,342 10,482
BQL CTMTQG 

xã Phú An

Đang thi 

công

UBND xã 

Ya Hội

PHỤ LỤC 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án

Chủ đầu tư

Tiến độ 

triển khai 

dự án

Chủ đầu 

tư điều 

chỉnh

Ghi chú
Số quyết 

định; ngày, 

tháng, năm 

ban hành

TMĐT 

Kế hoạch vốn đã bố trí năm 2025

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ YA HỘI SAU KHI SẮP XẾP CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 02 CẤP

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày  31/7/2025 của HĐND xã Ya Hội)

ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục dự án Mã dự án Quy mô, thiết kế

Thời 

gian KC-

HT


